
                  Gemeinde Uedem 
 
 
 

Öffentliche Bekanntmachung 
 
Gemäß § 19 Absatz 1 des Gesetzes über die Kommunalwahlen im Lande Nordrhein-Westfalen (Kommu-
nalwahlgesetz) in der Fassung der Bekanntmachung vom 30. Juni 1998 (GV NRW S. 454, ber. S. 509 und 
1999 S. 70) in Verbindung mit §§ 30 und 31 Absatz 4 sowie 75 b Absatz 8 der Kommunalwahlordnung vom 
31. August 1993 (GV NRW S. 592, ber. S. 967), beide Gesetze in der zurzeit gültigen Fassung, werden 
hiermit die vom Wahlausschuss der Gemeinde Uedem in der Sitzung am 10. Juli 2025 zugelassenen 
Wahlvorschläge für die Wahl des Bürgermeisters/der Bürgermeisterin und der Vertretung der Gemeinde 
Uedem am 14. September 2025 bekannt gemacht: 
 
(Reihenfolge der Angaben: Familienname, Vorname/n, Beruf, Geburtsjahr und Geburtsort, Postleitzahl und 
Wohnort, E-Mail-Adresse, Partei) 
 
A. Wahlvorschläge für das Amt des Bürgermeisters / der Bürgermeisterin der Gemeinde Uedem 
 
1. Weber, Rainer, Bürgermeister, geb. 1963 in Uedem, 47589 Uedem, rainer.weber@uedem.de, 
    Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU), nachfolgend CDU genannt 
2. Keysers, Pierre, Verwaltungsfachwirt, geb. 1983 in Kevelaer, 47623 Kevelaer, pierrekeysers@web.de, 
    gemeinsamer Wahlvorschlag BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE), nachfolgend GRÜNE genannt,  
    Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD), nachfolgend SPD genannt, Freie Demokratische Partei  
    (FDP), nachfolgend FDP genannt 
 
 
B. Wahlvorschläge für die Wahl in den Wahlbezirken  
 
Wahlbezirk 1 (1.0)  
 
1. Lehmann, Michael, Verwaltungsangestellter, geb. 1962 in Marienbaum jetzt Xanten, 47589 Uedem,  
    michaellehmannuedem@t-online.de, CDU 
2. van de Loo, Simon, wissenschaftlicher Mitarbeiter, geb. 1992 in Goch, 47589 Uedem, simon@kirsel.de, 
    GRÜNE 
3. Laws, Stefan, Landmaschinenmechanikermeister, geb. 1967 in Uedem, 47589 Uedem, 
    st.laws@t-online.de, SPD 
4. Halabi, Stefan, Hausmann, geb. 1968 in Essen, 47589 Uedem, benjamin.paessens@t-online.de, FDP 
5. Domeyer, Günter, Maurermeister, geb. 1962 in Niebüll, 47589 Uedem, 
    Kommunalwahl2025@afd-Kreis-Kleve.de, Alternative für Deutschland (AfD), nachfolgend AfD genannt 
6. Schneider, Susanne, Pflegefachassistentin, geb. 1965 in Krefeld, 47589 Uedem, 
    susanne.schneider2020@web.de, Die Linke (Die Linke), nachfolgend Die Linke genannt 
 
Wahlbezirk 2 (2.0)  
 
1. Achten, Klara, Verwaltungsangestellte, geb. 1960 in Pfalzdorf jetzt Goch, 47589 Uedem, 
    kjachten@vodafone.de, CDU 
2. Angenendt, Tobias, Bauingenieur, geb. 1983 in Kevelaer, 47589 Uedem, tobias.angenendt@t-online.de, 
    GRÜNE 
3. Lorenz, Jasmin, zahnmed. Fachangestellte, geb. 1985 in Gladbeck, 47589 Uedem, 
    jasmin.vester@googlemail.com, SPD 
4. Halabi, Souad, Pharmareferentin, geb. 1979 in Watermael-Boitsfort / Belgien, 47589 Uedem, 
    benjamin.paessens@t-online.de, FDP 
5. Cornelißen, Daniel, Berufskraftfahrer, geb. 1982 in Dinslaken, 47589 Uedem, 
    Kommunalwahl2025@afd-Kreis-Kleve.de, AfD 
6. Neufelder, Bernd, Wirtschaftsingenieur, geb. 1964 in Witten, 47589 Uedem, 
    bernd.neufelder@icloud.com, Die Linke 

 



 
Wahlbezirk 3 (3.0)  
 
1. Kessel, Ursula, MTA/Rentnerin, geb. 1953 in Uedem, 47589 Uedem, ursulakessel@web.de, CDU  
2. Diamant, Patric, pädagogische Fachkraft in der offenen Jugendarbeit, geb. 1991 in Geldern, 
    47589 Uedem, patric.diamant@gmail.com, GRÜNE 
3. Ackermann, Andreas, unterstützende Hilfskraft, geb. 1995 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein,  
    47589 Uedem, ackermannandreas29@gmail.com, SPD 
4. Hammerbach, Mathias, Kostenstellenleiter Zerspanung, geb. 1989 in Kamp-Lintfort, 47589 Uedem, 
    m.hammerbach@gmx.de, FDP 
5. Schlender, Marko, Tiefbaufacharbeiter, geb. 1975 in Uedem, 47589 Uedem, 
    Kommunalwahl2025@afd-Kreis-Kleve.de, AfD 
6. van Heekeren, Julia, Office Managerin, geb. 1992 in Kevelaer, 47589 Uedem, 
    juliavanheekere@web.de, Die Linke 
 
 
Wahlbezirk 4 (4.0)  
 
1. Verweyen, Dirk, Leiter IT, geb. 1971 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, 47589 Uedem,  
    d.verweyen@verweyen.nrw, CDU 
2. van de Loo, Melina, Lehrerin, geb. 1996 in Duisburg, 47589 Uedem, melina.keuser@gmail.com, GRÜNE 
3. Landwehr, Marianne, Rentnerin, geb. 1955 in Düsseldorf, 47589 Uedem, anne.landwehr@online.de,  
    SPD 
4. Junker, Sebastian, Prüfingenieur, geb. 1985 in Kleve, 47589 Uedem, sebastian.junker@gmx.de, FDP 
5. Alexander, Jutta Maria, Personalreferentin, geb. 1962 in Essen, 47589 Uedem, 
    Kommunalwahl2025@afd-Kreis-Kleve.de, AfD 
6. Neufelder, Melanie, Verwaltungsangestellte, geb. 1967 in Hagen, 47589 Uedem, 
    melanieneufelder@web.de, Die Linke 
 
 
Wahlbezirk 5 (5.0)  
 
1. Lotsch, Stefan, Informatikkaufmann, geb. 1981 in Moers, 47589 Uedem, stefan.lotsch@gmx.de, CDU 
2. Backhaus, Paula, angest. Innovationsmanagerin, geb. 1981 in Münster, 47589 Uedem,  
    paula@paula-backhaus.de, GRÜNE 
3. Erdinc, Martina, Lehrerin für Pflegeberufe, geb. 1963 in Osnabrück, 47589 Uedem, 
    m.erdinc@t-online.de, SPD 
4. Paeßens, Christopher, Landwirt, geb. 1995 in Goch, 47589 Uedem, benjamin.paessens@t-online.de, 
    FDP 
5. Bittner, Gabriela, technische Angestellte, geb. 1961 in Berlin, 47589 Uedem, 
    Kommunalwahl2025@afd-Kreis-Kleve.de, AfD 
6. van Beek, Dennis, Buchhalter, geb. 1990 in Goch, 47589 Uedem, dennis.vanbeek@gmx.de, Die Linke 
 
 
Wahlbezirk 6 (6.0)  
 
1. Wülfing, Maximilian, Jurist/Betriebswirt, geb. 1974 in Berlin, 47589 Uedem, mwuelfing@gmx.de, CDU 
2. Plotke, Olaf, Journalist, geb. 1974 in Dortmund, 47589 Uedem, info@plotke.de, GRÜNE 
3. Langer, Guido, Betriebswirt, geb. 1971 in Duisburg, 47589 Uedem, langer@langer-guido.de, SPD 
4. Hammerbach, Wolfgang, Rentner, geb. 1956 in Mettmann, 47589 Uedem, 
    m.hammerbach@gmx.de, FDP 
5. Bittner, Jens, Armaturen Schlosser, geb. 1966 in Hoyerswerda, 47589 Uedem, 
    Kommunalwahl2025@afd-Kreis-Kleve.de, AfD 
6. Thyssen, Maren, Einzelhandelskauffrau, geb. 2005 in Goch, 47589 Uedem, marentsn25@gmail.com, 
    Die Linke 
 
 
 
 
 



 
Wahlbezirk 7 (7.0)  
 
1. Ingenerf, Maria, Landwirtin/Rentnerin, geb. 1958 in Uedem , 47589 Uedem, ingenerf@aol.com, CDU 
2. Verhoeven, Martina, Lehrerin, geb. 1968 in Essen, 47589 Uedem, verhoeven4@t-online.de, GRÜNE 
3. Lorenz, Jörg, Rentner, geb. 1956 in Velbert, 47589 Uedem, joerg.lorenz.uedem@posteo.de, SPD 
4. Dr. med. univ. Witkiewicz, Markus, Arzt, geb. 1967 in Castrop-Rauxel, 47589 Uedem, 
    markus@vomalbershof.de, FDP 
5. Matthiesen, Michael, Bilanzbuchhalter, geb. 1959 in Hameln, 47589 Uedem, 
    Kommunalwahl2025@afd-Kreis-Kleve.de, AfD 
6. Kaus, Peter, Rentner, geb. 1961 in Kranenburg, 47589 Uedem, pitt.kaus@web.de, Die Linke 
 
 
Wahlbezirk 8 (8.0)  
 
1. Helmig, Bernd, Landwirt, geb. 1991 in Goch, 47589 Uedem, bernd.helmig@web.de, CDU 
2. van de Loo, Anne, Altenpflegerin, geb. 1996 in Goch, 47589 Uedem, annevdl123@gmail.com, GRÜNE 
3. Klimisch, Nicole, Palliativfachkraft, geb. 1984 in Duisburg, 47589 Uedem,  
    nicoleklimisch@spd-uedem.de, SPD 
4. Verhaelen, Paul, Rentner, geb. 1951 in Uedem, 47589 Uedem, paul.verhaelen@gmx.de, FDP 
5. Hinßen, Rainer, Landwirt, geb. 1966 in Geldern, 47589 Uedem, 
    Kommunalwahl2025@afd-Kreis-Kleve.de, AfD 
6. Leenen, Raphael, Elektroniker, geb. 1991 in Kevelaer, 47589 Uedem, rtimm91@googlemail.com, 
    Die Linke 
 
 
Wahlbezirk 9 (9.0)  
 
1. Schiltauer, Christa, Kaufm. Angestellte/Rentnerin, geb. 1955 in Walsum jetzt Duisburg, 47589 Uedem, 
    c.schiltauer@web.de, CDU 
2. Göcke, Andre, Student, geb. 1996 in Goch, 47589 Uedem, goecke.andre@web.de, GRÜNE 
3. Zillmann, Uwe, Rentner, geb. 1954 in Duisburg, 47589 Uedem, uwe.zillmann@web.de, SPD 
4. Hammerbach, Stefanie, Hausfrau, geb. 1992 in Goch, 47589 Uedem, m.hammerbach@gmx.de, FDP 
5. Zautner, Jörg, Maschinenbautechniker, geb. 1964 in Schleusingen, 47589 Uedem, 
    Kommunalwahl2025@afd-Kreis-Kleve.de, AfD 
6. Neufelder, Neele Marie, Studentin, geb. 2005 in Moers, 47589 Uedem, nmneufelder@icloud.com, 
    Die Linke 
 
 
Wahlbezirk 10 (10.0)  
 
1. Janßen, Richard, Landwirt, geb. 1963 in Keppeln jetzt Uedem, 47589 Uedem, janssen-buens@gmx.de,  
    CDU 
2. van de Loo, Sebastian, Pflegedienstleitung, geb. 1988 in Bocholt, 47589 Uedem,  
    s.knabben@icloud.com, GRÜNE 
3. Noth, Hans-Jürgen, Rentner, geb. 1956 in Gelsenkirchen, 47589 Uedem, noth-juergen@t-online.de, 
    SPD 
4. Paeßens, Benjamin, Landwirt, geb. 1984 in Kleve, 47589 Uedem, benjamin.paessens@t-online.de, FDP 
5. Matthiesen, Elfriede, technische Angestellte, geb. 1959 in Langenhorn, 47589 Uedem, 
    Kommunalwahl2025@afd-Kreis-Kleve.de, AfD 
6. Leenen, Anna, Krankenpflegerin, geb. 1992 in Kevelaer, 47589 Uedem, leenen.anna@gmx.com, 
    Die Linke 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Wahlbezirk 11 (11.0)  
 
1. Papke, Torsten, Präventionsleiter NRW, geb. 1969 in Osnabrück, 47589 Uedem,  
    torsten.papke@meto-papke.de, CDU 
2. Diamant, Marlies, Senior Category Manager, geb. 1992 in Goch, 47589 Uedem,  
    marlies_cleven@web.de, GRÜNE 
3. van den Heuvel, Jürgen, Dachdeckermeister, geb. 1968 in Pfalzdorf jetzt Goch, 47589 Uedem,  
    dachlandschaft@freenet.de, SPD 
4. Prof. Klapdor, Ralf, Hochschullehrer, geb. 1969 in Hüls jetzt Krefeld, 47589 Uedem, ralf@klapdor.de, 
    FDP 
5. Wißig, Hans-Jürgen, Industriemechaniker, geb. 1961 in Duisburg, 47589 Uedem, 
    Kommunalwahl2025@afd-Kreis-Kleve.de, AfD 
6. Schulte, Brunhilde, Rentnerin, geb. 1935 in Hagen, 47589 Uedem, nmneufelder@icloud.com, Die Linke 
 
 
Wahlbezirk 12 (12.0)  
 
1. Louven, Ursula, Bürokauffrau/Rentnerin, geb. 1956 in Weeze, 47589 Uedem, ulou@gmx.de, CDU 
2. Paßens, Stefan, Polizeivollzugsbeamter, geb. 1988 in Kleve, 47589 Uedem, passens@web.de, GRÜNE 
3. Lorenz, Stefan, Bürokaufmann, geb. 1983 in Velbert, 47589 Uedem, stefan.kleve@web.de, SPD 
4. Witkiewicz, Tatiana, Ärztin, geb. 1973 in Köln, 47589 Uedem, tatiana@vomalbershof.de, FDP 
5. Verfürth, Ralf, Maschinenführer, geb. 1975 in Uedem, 47589 Uedem, 
    Kommunalwahl2025@afd-Kreis-Kleve.de, AfD 
6. Schneider, Hardy, kaufmännischer Angestellter, geb. 1966 in Geldern, 47589 Uedem,  
    corum1966@gmail.com, Die Linke 
 
 
C. Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten  
 
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 
1. Lehmann, Michael, Verwaltungsangestellter, geb. 1962 in Marienbaum jetzt Xanten, 47589 Uedem,  
    michaellehmannuedem@t-online.de 
2. Ingenerf, Maria, Landwirtin/Rentnerin, geb. 1958 in Uedem, 47589 Uedem, ingenerf@aol.com 
3. Verweyen, Dirk, Leiter IT, geb. 1971 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, 47589 Uedem,  
    d.verweyen@verweyen.nrw 
4. Achten, Klara, Verwaltungsangestellte, geb. 1960 in Pfalzdorf jetzt Goch, 47589 Uedem,  
    kjachten@vodafone.de 
5. Janßen, Richard, Landwirt, geb. 1963 in Keppeln jetzt Uedem, 47589 Uedem, janssen-buens@gmx.de 
6. Kessel, Ursula, MTA/Rentnerin, geb. 1953 in Uedem, 47589 Uedem, ursulakessel@web.de 
7. Helmig, Bernd, Landwirt, geb. 1991 Goch, 47589 Uedem, bernd.helmig@web.de 
8. Louven, Ursula, Bürokauffrau/Rentnerin, geb. 1956 in Weeze, 47589 Uedem, ulou@gmx.de 
9. Lotsch, Stefan, Informatikkaufmann, geb. 1981 in Moers, 47589 Uedem, stefan.lotsch@gmx.de 
10. Schiltauer, Christa, Kaufm. Angestellte/Rentnerin, geb. 1955 Walsum jetzt Duisburg, 47589 Uedem,  
      c.schiltauer@web.de 
11. Wülfing, Maximilian, Jurist/Betriebswirt, geb. 1974 in Berlin, 47589 Uedem, mwuelfing@gmx.de 
12. Papke, Torsten, Präventionsleiter NRW, geb. 1969 in Osnabrück, 47589 Uedem,  
      torsten.papke@meto-papke.de 
13. Jokisch, Daniel, Unternehmer, geb. 1990 in Aachen, 47589 Uedem, d.jokisch@mittelstands-werk.de 
14. Kempkes, Katja, Dozentin, geb. 1992 in Oberhausen, 47589 Uedem, kempkeskatja@gmail.com 
15. Olschewski, Kristin, Finanzwirtin, geb. 1996 in Goch, 47589 Uedem, kristin.janssen@gmx.de 
16. Garbe, Jörg, Elektromeister, geb. 1972 in Uedem, 47589 Uedem, j.garbe@garbegmbh.de 
17. Kanders, Jochen, staatlich geprüfter Landwirt, geb. 1977 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, 47589  
      Uedem, jochenkanders@gmx.de 
18. Kahrl, Kerstin, Journalistin, geb. 1957 in Schneeberg, 47589 Uedem, kerstin.kahrl@t-online.de 
19. Ricken, Bernd, Agraringenieur, geb. 1983 in Goch, 47589 Uedem, BerndRicken@web.de 
20. Verweyen, Christiane, Verkäuferin, geb. 1970 in Berlin, 47589 Uedem, chr.verweyen@gmail.com  
21. Geurtz, Thomas, Diplom-Verwaltungswirt, geb. 1966 in Goch, 47589 Uedem, 
      thomas.geurtz@t-online.de 



 
22. Stevens, Agnes, Diplom-Finanzwirtin i. R., geb. 1960 in Uedem, 47589 Uedem,  
      Agnes-Stevens@t-online.de 
23. Gruben, Anja, Lehrkraft, geb. 1980 in Essen, 47589 Uedem, grubenanja@hotmail.com  
24. Buß, Kevin, Projektleiter Energietechnik, geb. 1989 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, 47589  
      Uedem, k.busz@t-online.de 
25. Reuter, Werner, Medizintechniker/Rentner, geb. 1960 in Uedem, 47589 Uedem, 
      Werner.Reuter@gmx.de 
26. Hemmers, Ursula, Kaufm. Angestellte, geb. 1967 in Uedem, 47589 Uedem, UHemmers@web.de 
27. van Look, Marita, Industriekauffrau, geb. 1985 in Kleve, 47589 Uedem, van.Look@aol.de 
28. Papke, Melanie, Lehrerin, geb. 1970 in Osnabrück, 47589 Uedem, melaniepapke@icloud.com  
29. Helmig, Irmgard, Personalsachbearbeiterin, geb. 1966 in Kevelaer, 47589 Uedem, hubert@helmig.com  
30. Hoffmann, Theodor, staatlich geprüfter Landwirt, geb. 1962 in Kleve, 47589 Uedem,  
      hoffmann-tackenhof@t-online.de 
31. Weßels, Rainer, Architekt, geb. 1955 in Uedem, 47589 Uedem,  
      architekturbuero.rainerwessels@t-online.de 
32. Ingenerf, Gerhard, Landwirt/Rentner, geb. 1956 in Uedem, 47589 Uedem, ingenerf@aol.com  
 
 
Bündnis 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)  
 
1. Verhoeven, Martina, Lehrerin, geb. 1968 in Essen, 47589 Uedem, verhoeven4@t-online.de 
2. van de Loo, Simon, wissenschaftlicher Mitarbeiter, geb. 1992 in Goch, 47589 Uedem, simon@kirsel.de 
3. Backhaus, Paula, angest. Innovationsmanagerin, geb. 1981 in Münster, 47589 Uedem,  
    paula@paula-backhaus.de 
4. Angenendt, Tobias, Bauingenieur, geb. 1983 in Kevelaer, 47589 Uedem, tobias.angenendt@t-online.de 
5. van de Loo, Melina, Lehrerin, geb. 1996 in Duisburg, 47589 Uedem, melina.keuser@gmail.com 
6. Paßens, Stefan, Polizeivollzugsbeamter, geb. 1988 in Kleve, 47589 Uedem, passens@web.de 
7. Diamant, Marlies, Senior Category Manager, geb. 1992 in Goch, 47589 Uedem, 
    marlies_cleven@web.de 
8. Göcke, Andre, Student, geb. 1996 in Goch, 47589 Uedem, goecke.andre@web.de 
9. van de Loo, Anne, Altenpflegerin, geb. 1996 in Goch, 47589 Uedem, annevdl123@gmail.com 
10. Weßelmann, Bastian, Lehrer, geb. 1996 in Münster, 47589 Uedem, bastiwe96@web.de 
11. Jugelt, Jannik, selbstständig, geb. 1991 in Goch, 47589 Uedem, jannikjugelt@gmail.com  
12. Diamant, Patric, pädagogische Fachkraft in der offenen Jugendarbeit, geb. 1991 in Geldern, 
      47589 Uedem, patric.diamant@gmail.com 
 
 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 
1. Lorenz, Jörg, Rentner, geb. 1956 in Velbert, 47589 Uedem, joerg.lorenz.uedem@posteo.de 
2. Klimisch, Nicole, Palliativfachkraft, geb. 1984 in Duisburg, 47589 Uedem, nicoleklimisch@spd-uedem.de 
3. van den Heuvel, Jürgen, Dachdeckermeister, geb. 1968 in Pfalzdorf jetzt Goch, 47589 Uedem,  
    dachlandschaft@freenet.de 
4. Langer, Guido, Betriebswirt, geb. 1971 in Duisburg, 47589 Uedem, langer@langer-guido.de 
5. Landwehr, Marianne, Rentnerin, geb. 1955 in Düsseldorf, 47589 Uedem, anne.landwehr@online.de 
6. Noth, Hans-Jürgen, Rentner, geb. 1956 in Gelsenkirchen, 47589 Uedem, noth-juergen@t-online.de 
7. Erdinc, Martina, Lehrerin für Pflegeberufe, geb. 1963 in Osnabrück, 47589 Uedem, m.erdinc@t-online.de 
8. Laws, Stefan, Landmaschinenmechanikermeister, geb. 1967 in Uedem, 47589 Uedem, 
    st.laws@t-online.de 
9. Zillmann, Uwe, Rentner, geb. 1954 in Duisburg, 47589 Uedem, uwe.zillmann@web.de 
10. Ackermann, Andreas, unterstützende Hilfskraft, geb. 1995 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, 
      47589 Uedem, ackermannandreas29@gmail.com 
11. Lorenz, Jasmin, zahnmed. Fachangestellte, geb. 1985 in Gladbeck, 47589 Uedem, 
      jasmin.vester@googlemail.com 
12. Lorenz, Stefan, Bürokaufmann, geb. 1983 in Velbert, 47589 Uedem, stefan.kleve@web.de 
 
 
 
 



 
Freie Demokratische Partei (FDP)  
 
1. Paeßens, Benjamin, Landwirt, geb. 1984 in Kleve, 47589 Uedem, benjamin.paessens@t-online.de 
2. Hammerbach, Mathias, Kostenstellenleiter Zerspanung, geb. 1989 in Kamp-Lintfort, 
    47589 Uedem, m.hammerbach@gmx.de 
3. Witkiewicz, Tatiana, Ärztin, geb. 1973 in Köln, 47589 Uedem, tatiana@vomalbershof.de 
4. Halabi, Souad, Pharmareferentin, geb. 1979 in Watermael-Boitsfort / Belgien, 47589 Uedem, 
    benjamin.paessens@t-online.de 
5. Halabi, Stefan, Hausmann, geb. 1968 in Essen, 47589 Uedem, benjamin.paessens@t-online.de 
6. Junker, Sebastian, Prüfingenieur, geb. 1985 in Kleve, 47589 Uedem, sebastian.junker@gmx.de 
7. Prof. Klapdor, Ralf, Hochschullehrer, geb. 1969 in Hüls jetzt Krefeld, 47589 Uedem, 
    ralf@klapdor.de 
8. Verhaelen, Paul, Rentner, geb. 1951 in Uedem, 47589 Uedem, paul.verhaelen@gmx.de 
 
 
Alternative für Deutschland (AfD) 
 
1. Matthiesen, Michael, Bilanzbuchhalter, geb. 1959 in Hameln, 47589 Uedem, 
    Kommunalwahl2025@afd-Kreis-Kleve.de 
2. Bittner, Jens, Armaturen Schlosser, geb. 1966 in Hoyerswerda, 47589 Uedem, 
    Kommunalwahl2025@afd-Kreis-Kleve.de 
3. Zautner, Jörg, Maschinenbautechniker, geb. 1964 in Schleusingen, 47589 Uedem, 
    Kommunalwahl2025@afd-Kreis-Kleve.de 
4. Bittner, Gabriela, technische Angestellte, geb. 1961 in Berlin, 47589 Uedem, 
    Kommunalwahl2025@afd-Kreis-Kleve.de 
5. Domeyer, Günter, Maurermeister, geb. 1962 in Niebüll, 47589 Uedem, 
    Kommunalwahl2025@afd-Kreis-Kleve.de 
6. Alexander, Jutta Maria, Personalreferentin, geb. 1962 in Essen, 47589 Uedem, 
    Kommunalwahl2025@afd-Kreis-Kleve.de 
7. Hinßen, Rainer, Landwirt, geb. 1966 in Geldern, 47589 Uedem, 
    Kommunalwahl2025@afd-Kreis-Kleve.de 
8. Cornelißen, Daniel, Berufskraftfahrer, geb. 1982 in Dinslaken, 47589 Uedem, 
    Kommunalwahl2025@afd-Kreis-Kleve.de 
9. Verfürth, Ralf, Maschinenführer, geb. 1975 in Uedem, 47589 Uedem, 
    Kommunalwahl2025@afd-Kreis-Kleve.de 
10. Schlender, Marko, Tiefbaufacharbeiter, geb. 1975 in Uedem, 47589 Uedem, 
      Kommunalwahl2025@afd-Kreis-Kleve.de 
11. Matthiesen, Elfriede, technische Angestellte, geb. 1959 in Langenhorn, 47589 Uedem, 
      Kommunalwahl2025@afd-Kreis-Kleve.de 
12. Wißig, Hans-Jürgen, Industriemechaniker, geb. 1961 in Duisburg, 47589 Uedem, 
      Kommunalwahl2025@afd-Kreis-Kleve.de 
 
 
Die Linke (Die Linke) 
 
1. Neufelder, Neele Marie, Studentin, geb. 2005 in Moers, 47589 Uedem, nmneufelder@icloud.com 
2. Leenen, Raphael, Elektroniker, geb. 1991 in Kevelaer, 47589 Uedem, rtimm91@googlemail.com 
3. Schneider, Susanne, Pflegefachassistentin, geb. 1965 in Krefeld, 47589 Uedem, 
    susanne.schneider2020@web.de 
4. Thyssen, Maren, Einzelhandelskauffrau, geb. 2005 in Goch, 47589 Uedem, marentsn25@gmail.com 
5. van Beek, Dennis, Buchhalter, geb. 1990 in Goch, 47589 Uedem, dennis.vanbeek@gmx.de 
 
 
Uedem, den 11. Juli 2025 
 
Gemeinde Uedem 
Der Wahlleiter 
 
gez. Winkel 


